başarısı üzerine rütbesi vczirliğe yükseltilmişti8 .

İvaz Paşa, Yeşil Camii ve türbesinin yapımına Çelebi Mehmed adına ne

zarct etmiş, ayrıca Karamanoğlu tarafından tahrip edilen Orhan Camii ile diğer

eserlerin tamir edilmesini sağlamıştt II. Murad devrinde de uzun süre "Nazım-ı
Umur-i Devlet" olarak rol oynamıştı. 830/1427 yılında vezirlikten azledildi.

832/1429'da vefat ederek Pınarbaşı'nda Kuzguncuk tarafındaki mezarlığa defne
dildi10.

6 Turan, Osman, "Şemseddin Allun-aba, Vakfiyesi ve Hayatı", Belleten, XI, 211-212.
7 Çetin, Osman, Selçuklu Müesseseleri ve Anadolu'da İslamiyetİn Yayılışı, İstanbul, 1981, s. 153.
8 Aşıkpaşaz§de Tarihi, nşr. N.

muhzır Bali ilc varan mühtediye virildi altmış akçe" 17
.

Bu kayıtlar, mühtediler için ayrılan fonun hiç aksamadan hak sahipleri

'için kullanıldığını herhangi bir şüphcye yer bırakmayacak şekilde ortaya koyuyor.

Hatta ödemenin nasıl yapıldığını da gösteriyor. Aslında üçü yukarıda belirtilenler

olmak üzere 896/1491, 897/1492, 898/1492 ve 1211/1896 yıllarında bu fondan para

alan 18 mühtediyi tesbit etmiş bulunuyoruz (Bkz. Tablo: 1). İşte bu kayıtlarla

Tablo: 2'yi oluşturan İvaz Paşa Vakfı muhasebe kayıtlarından anladığımız kada

rıyla, fondaki paranın kullanılması "büyük efendi"18, yani Bursa Bab Mahkemesi

Gerek vakıfın şartı, gerek Tablo: 2'deki kayıtlar, mühtedilere para ve

rildiğini gösterdiğine göre, acaba onlara ayrıca sarık da alınıyor muydu? Yoksa
bu bir deyim midir? Biz, mühtedilere para ile birlikte sarık da verildiğini

düşünüyoruz. 1211/1796 yılında ihtida eden Ayşe'yi mütevelliye gönderen haki
min tezkiresinde, " ... sene-i hidayet nişanına bir örtü ve yaşmak i'ta ... "sından söz
edilmesi, para ile birlikte erkek mühtedilere sarık, kadınlara da başörtüsü veril

diğini ifade ediyor. Osmanlı toplumunda İslam hukukuna uygun olarak zimmile

ı Tablo: ll- Hacı !vaz Paşa Vakfı Muhasebe Kayıtlarına Göre Muhtelif Yıllarda {13 yıllık) Mühtedi Fonundan

Yapılan Ödemeler

YILLAR
HACI İV AZ PAŞA V AKFININ

AÇIKLAMA*

Toplam Gelir Toplam Gider Mühtedi Fonu Yıllık Fazlalık Yıllık Açık

966-%7/1558-1559 okunamadı okunamadı !.161 - -
%7-968/1559-1560 . . ı.oı9 - -

968/1561 . . 905 - -
968-%9/1561-1562 64.995 64.242 875 753 -

976/1568-1569 95.454 94595 972 859 -
1231-1234/1816-1819 461528 1.261.288 9.600 - 799.760

1235-1238/1820-1823 1.088.880 1.889.520 9.600 - 800.740

1254/1839 1.216.320 839.640 5.ıoo 376.680 -

1256/1840-1841 519.120 427.620 2.700 68.640 -
TOPLAM 3!.932

• 12.1.'\-1238, 1254 ve 1256 yılianna ait rakamlar kayıtlarda kuruş olarak verilmiş, B 328/575 66a'da bir kuruşun 120 akçcyc nıuadil olduğu bclırtildiğindcn tabloya bu rakamlar
akçeye çevrilerek yazılmıştır.
l ~· A 82/96 65b-66a.
2 ~. A 82/96 67ab.